[image: image1.png]CCURRAIS NOVOS

                              Estado do Rio Grande do Norte

                         Prefeitura Municipal de Currais Novos

                         Praça Des. Tomaz Salustino, 90 – Centro – CEP: 59.380-000

                         Telefone: (0xx84) 3405- 2714 /Fax: (0xx84) 3405-2717 – CNPJ: 08.109.126/0001-00

                         GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 2.096/2013, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013.
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REAJUSTAR O SALÁRIO DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E FUNCIONÁRIOS EFETIVOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de Currais Novos/RN, aprovou e EU sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica reajustado em 7,97% (sete, noventa e sete por cento), a partir do dia 1º de fevereiro de 2013, o valor dos salários dos cargos específicos dos servidores do Magistério Municipal e dos funcionários de carreira do grupo II e III, conforme tabelas em anexo.
Art. 2º - Essa Lei entra em vigor na data de sua sanção e publicação, retroagindo seus efeitos legais, ao 1º de fevereiro de 2013, ficando revogadas as disposições legais anteriores.

Prefeitura Municipal de Currais Novos/RN- Palácio “Prefeito Raul Macêdo”, 28 de fevereiro de 2013.

JOSE VILTON DA CUNHA

Prefeito Municipal